ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

       Vereador

Márcio de Oliveira-PP

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 05 – VER/MAR

“Requer que seja oficiado o Prefeito

Municipal solicitando que sejam ad-

quiridas e instaladas as câmaras de ví-

deo monitoramento.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor prefeito de Quirinópolis, solicitando a aquisição e instalação de câ-

meras de vídeo monitoramento em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que fora tema de grande debate principalmente no pe-

ríodo eleitoral e após dele, a questão da segurança pública, por isso tenho a inicia-

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

       Vereador

Márcio de Oliveira-PP

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

tiva de requerer ao poder executivo que faça a aquisição e instalação de câmeras

de vídeo monitoramento em nossa cidade.

É sabido também que já fora aprovada emendas parlamentares

de 2 deputados para o referido projeto de vídeo monitoramento em nossa cidade,

portanto requeiro que haja urgência no pleito, para inibir práticas criminosas e

quando houver, que ajude a identificar os autores.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Vereador